
法人の名称　　認定特定非営利活動法人子どものための国際音楽交流協会
（単位：円）

Ⅰ経常収益
１． 受取会費

正会員受取会費 171,000
賛助会員受取会費 89,000
・・・・・・・・・ 260,000

２． 受取寄附金
受取寄附金　　 391,000
定期預金取崩し収入 1,408,531
・・・・・・・・・ 1,799,531

３． 受取助成金等
受取助成金 0
・・・・・・・・・ 0

４． 事業収益
事業コーディネイト受取会費
・・・・・・・・・

５． その他収益
貯蔵品
受取利息 37
雑収益 30,000
・・・・・・・・・ 30,037

経常収益計 2,089,568
Ⅱ経常費用

１． 事業費
（１） 人件費

給料手当 0
・・・・・・・・・
人件費計 0

（２） その他経費
会議費 19,888
諸謝礼 0
業務委託費 0
旅費交通費 117,434
消耗品費 550
通信運搬費 6,490
印刷製本費 0
支払手数料
・・・・・・・・・
その他経費計 144,362

事業費計 144,362
２． 管理費

（１） 人件費
役員報酬 0
給料手当 0
・・・・・・・・・
人件費計 0

（２） その他経費
会議費 990
諸謝礼 0
通信運搬費 3,428
広告宣伝費 34,500
旅費交通費 8,320
什器備品費 22,800
地代　家賃 36,000
賃借料 8,398
消耗品費 12,366
ソフトウェア費 31,600
支払手数料 3,163
印刷製本費 6,830
修繕費 10,000
雑費
・・・・・・・・・
その他経費計 178,395

管理費計 178,395
経常費用計 322,757

当期経常増減額 1,766,811

当期正味財産増減額 1,766,811
前期繰越正味財産額 2,701,065
次期繰越正味財産額    

2022年度

活 動 計 算 書

2022年4月1日から2022年12月31日まで

科目 金額



計算書類の注記

１． 重要な会計方針

　　 　計算書類の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2011年11月20日　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

２． 事業別損益の状況

（単位：円）

科目 楽器収集・寄贈事業 事業部門計 管理部門 合　計

Ⅰ　経常収益

 １． 受取会費 -                           -             -             -               260,000      260,000      

 ２． 受取寄附金 -                           -             -             -               1,799,531   1,799,531   

 ３． 受取助成金等 -                           -             -             -               -               -               

 ４． 事業収益 -                           -             -             -               -               -               

 ５． その他収益 -                           -             -             -               30,037       30,037       

経常収益計 -                           -             -             -               2,089,568   2,089,568   

Ⅱ　経常費用

 （１） 人件費

給料手当 -                           -             -             -               -               -               

臨時雇賃金 -                           -             -             -               -               -               

人件費計 -                           -             -             -               -               -               

 （２） その他経費

会議費 19,888                   -             -             19,888        990            20,878       

諸謝礼 -                           -             -             -               -               -               

旅費交通費 117,434                 -             -             117,434      8,320         125,754      

什器備品費 -                           -             -             -               22,800       22,800       

業務委託費 -                           -             -             -               -               -               

通信運搬費 6,490                     -             -             6,490         3,428         9,918         

広告宣伝費 -                           -             -             -               34,500       34,500       

賃借料 -                           -             -             -               8,398         8,398         

印刷製本費 -                           -             -             -               6,830         6,830         

消耗品費 550                       -             -             550            12,366       12,916       

ソフトウェア費 -                           -             -             -               31,600       31,600       

支払手数料 -                           -             -             -               3,163         3,163         

修繕費 -                           -             -             -               -               -               

地代　家賃 -                           -             -             -               36,000       36,000       

雑費 -                           -             -             -               10,000       10,000       

その他経費計 144,362                 -             -             144,362      178,395      322,757      

経常費用計 144,362                 -             -             144,362      178,395      322,757      

当期経常増減額 -144,362                -             -             -144,362    1,911,173   1,766,811   ######

2022年度



３．使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。

当法人の正味財産は2,688,065円ですが、そのうち1,408,531円は、下記のように使途が特定されています。

したがって使途が制約されていない正味財産は1,279,534円です。

（単位：円）

期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

ｸﾗｳﾄﾞﾌｧｳﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ寄付金

　緊急自動車寄贈事業 1,408,531   34             1,408,565   0

合計 1,408,531   34             1,408,565   0

内　　容 備　　考

定期預金利息28円、解約時利息６円
定期預金取崩し三井住友普通預金へ振替。


